



ഓലാ നീശ്ചിനയൻഓൾ ഓര അരമുദൽ മഓഖിലയ  
ഏழിയർ നൂമ്പിക്കൈപ് പൊறுப்பு നീதியമ്  
EMPLOYEES' TRUST FUND BOARD

NOTICE TO EMPLOYERS LIABLE TO PAY CONTRIBUTIONS TO  
THE EMPLOYEES' TRUST FUND

**Mandatory Electronic Payment of Contributions and Submission of  
Monthly Returns**

The Employees' Trust Fund Board hereby notifies all employers that, in terms of the Regulation published in the Extraordinary Gazette No. 2311/39 dated 22 December 2022, issued under Section 43 of the Employees' Trust Fund Act, No. 46 of 1980 ([Click here to download](#)), certain statutory requirements relating to the payment of ETF contributions and the submission of monthly returns must be strictly complied with.

**1. Mandatory Electronic Payment and Submission**

*"In accordance with the aforesaid Gazette Notification, every employer employing fifteen (15) or more employees shall:*

- a) Remit the monthly Employees' Trust Fund (ETF) contribution, being three percent (3%) of the total monthly earnings of each employee; and*
- b) Submit the corresponding monthly returns containing employee details,*

*exclusively through a computer system or mobile electronic device, on or before the last day of the month immediately succeeding the relevant contribution month."*

**Employers are required to strictly adhere to these provisions. Accordingly, with effect from contributions relating to July 2026 (payable on or before 31 August 2026), all payments and return submissions must be made electronically.**

**Payments made by cheque, money order, or cash, and manual submission of returns, will not be accepted thereafter.**

**Any employer who fails to remit the required ETF contributions or submit the relevant returns within the stipulated period shall be liable to surcharges in accordance with the applicable laws and regulations. ([Click here for clarification on surcharges](#))**

**2. Electronic Banking Facilities**

Facilities have been established to enable employers to remit ETF contributions through Electronic Banking (E-Banking / Online Banking) via nine (9) designated commercial banks. ([Click here to view](#))

Employers maintaining accounts with other banking institutions may arrange to register and remit their ETF contributions through the Direct Debit System in coordination with their respective banks.

### 3. Employers with less than 15 Employees

Employers employing less than fifteen (15) employees may also remit their contributions and submit monthly returns through the above electronic methods.

Such employers are strongly encouraged to utilize these online facilities to enhance administrative convenience, operational efficiency, and improved compliance.

### 4. Further Information

For further information or assistance, employers may contact the ETF E-Banking Unit: 011-7747260 | 011-7747850 | 011-7747829 | 011-7747265

Employers may also contact the nearest [ETF Regional Office](#), their [respective banking partner](#), or visit the official website of the Employees' Trust Fund Board: [www.etfb.lk](http://www.etfb.lk)

#### Somasiri Ekanayake

Chairman / Chief Executive Officer

Employees' Trust Fund Board

---

#### ETF Regional Offices

Colombo District 011 7747288	Colombo 1 - 7 011 7747295	Colombo 8 - 15 011 7747279	Gampaha 033 2234520
Galle 091 2245814	Kalutara 034 2237722	Kandy 081 2233793	Anuradapura 025 2222185
Kurunegala 037 2228194	Kegalle 035 2222991	Jaffna 021 2220010	Vavuniya 024 2228225
Nuwara-eliya 052 2224457	Trincomalee 026 2056606	Ratnapura 045 2222930	Matara 041 2224366
Badulla 055 2224482	Hambantota 047 2222460	Ampara 063 2222845	

[Top](#)

#### The following banks facilitate employers in making e-payments of ETF contributions.

▪ Bank of Ceylon (E-BANK Unit) 011-2204659 / 011-2204654 011-2204663 Hotline: 1975	▪ People's Bank 011-2594503 / 011-2586631 011-2481538	▪ Commercial Bank 011-2353588 / 011-2353628
▪ Sampath Bank 011-2332173 / 011-2017536/37 / 38	▪ Seylan Bank 011-2456249 / 011-2456238 011-2008888	▪ Nations Trust Bank 011-4711411
▪ D F C C Bank 011-2372537 / 011-2372557	▪ Hatton National Bank 011-2661976 / 011-2661960	▪ National Development Bank 076-5366381 / 074-1447082 076-0459233

[Top](#)

## Penalties / Surcharges

### **Surcharge on Late Payment of Contributions – Section 27**

Section 27 of the Employees' Trust Fund Act No. 46 of 1980 stipulates that where any contribution payable under the Act has not been paid on the due date, and the employer fails to satisfactorily explain that such failure was due to circumstances beyond his control, the employer shall be liable to pay a surcharge calculated in the prescribed manner.

For delayed payments (when the amount paid is less than the calculated contribution a penalty will be added according to the number of days from the underpayment to the full payment).

<b>For Delayed Payments</b>	<b>Surcharge Payable on Contribution</b>
For a delay not exceeding 10 days	5%
For a delay between 11 days to 01 month	15%
For a delay between 01 to 03 months	20%
For a delay between 03 to 06 months	30%
For a delay between 06 to 12 months	40%
For a delay exceeding 12 months	50%

---

### **Surcharge on Late Submission of Returns – Section 37A**

Section 37A of the Employees' Trust Fund Act No. 46 of 1980 provides that where an employer who is required to furnish a return relating to contributions fails to furnish such return within the specified period, or furnishes an incorrect or incomplete return, and is unable to satisfactorily explain such failure, the employer shall be liable to pay a surcharge at the rate of one per cent (1%) of the relevant contribution for every completed month or part thereof, calculated from the due date up to the date of receipt of a duly completed and correct return.

[Top](#)



**සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලය**  
**ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியம்**  
**EMPLOYEES' TRUST FUND BOARD**

**සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් (ETF) ගෙවන සේවායෝජකයන් වෙත කෙරෙන දැනුම්දීමයි**

**මාර්ගගත ක්‍රමය ඔස්සේ ETF දායකත්ව ගෙවීම් හා මාසික වාර වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීම**

සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලය විසින්, 1980 අංක 46 දරණ සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් පනතේ 43 වන වගන්තිය ප්‍රකාරව නිකුත් කර ඇති 2022 දෙසැම්බර් 22 දිනැති අතිවිශේෂ ගැසට් අංක 2311/39 ([බාගත කර ගන්න](#)) අනුව, ETF දායක මුදල් ගෙවීම් සහ මාසික වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීම සම්බන්ධයෙන් අදාළ නීතිමය අවශ්‍යතා දැඩිව පිළිපැදිය යුතු බව සියලු සේවාදායකයන්ට මෙයින් දැනුම් දෙයි.

**1. අනිවාර්ය ඉලෙක්ට්‍රොනික ගෙවීම් සහ ඉදිරිපත් කිරීම**

ඉහත සඳහන් ගැසට් නිවේදනයට අනුව, සේවකයන් පහළොස් (15) දෙනෙකු හෝ ඊට වැඩි සංඛ්‍යාවක් සේවයේ නියුක්ත කරන සෑම සේවාදායකයෙකුම පහත කරුණු අනිවාර්යයෙන් පිළිපැදිය යුතුය:

- a) එක් එක් සේවකයාගේ මුළු මාසික ඉපයීමෙන් 3% ක ප්‍රමාණය වන සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් (ETF) දායක මුදල ගෙවීම;
- b) සේවක විස්තර ඇතුළත් අදාළ මාසික වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීම;

යන සියල්ල, අදාළ දායක මාසයට පසුව එළඹෙන මාසයේ අවසන් දිනයට හෝ එයට පෙර, පරිගණක පද්ධතියක් හෝ ජංගම ඉලෙක්ට්‍රොනික උපකරණයක් මගින් පමණක් සිදු කළ යුතුය.

සේවකයන් 15ක් හෝ ඊට වැඩි සංඛ්‍යාවක් සේවයේ යොදවා ඇති සියලු සේවායෝජකයන් විසින් මෙම නියමයන් දැඩිව පිළිපැදිය යුතුය. ඒ අනුව, 2026 ජූලි මාසයට අදාළ දායක මුදලේ සිට (2026 අගෝස්තු 31 දිනට පෙර ගෙවිය යුතු), ඉදිරියට ගෙවිය යුතු සියලු ගෙවීම් සහ වාර වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීම ඉලෙක්ට්‍රොනිකව පමණක් සිදු කළ යුතු වේ.

**ඉන් පසු, චෙක්පත්, මුදල් ඇණවුම් (Money Order) හෝ මුදල් මගින් කරන ගෙවීම් සහ මුද්‍රිතව ඉදිරිපත් කරන වාර වාර්තා පිළිගැනීම් සිදු නොකෙරේ.**

නියමිත කාලය තුළ ETF දායක මුදල් ගෙවීමට හෝ අදාළ වාර වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීමට අසමත් වන සේවායෝජකයන්ට, අදාළ නීති හා රෙගුලාසි අනුව අධිභාර පැනවීමට යටත් වේ. ([අධිභාර පිළිබඳ වැඩිදුර විස්තර මෙතනින් ලබා ගන්න](#))

**2.විද්‍යුත්/ඉලෙක්ට්‍රොනික බැංකු පහසුකම්**

ප්‍රධාන වාණිජ බැංකු නවයක් (9) මගින් ඉලෙක්ට්‍රොනික බැංකුකරණය (E-Banking / Online Banking) හරහා ETF දායක මුදල් ගෙවීමට පහසුකම් සලසා ඇත. ([එම බැංකු පිළිබඳ විස්තර මෙතනින් ලබා ගන්න](#))

වෙනත් බැංකු ආයතනවල ගිණුම් පවත්වාගෙන යන සේවායෝජකයන්ට, තම බැංකුව සමඟ සම්බන්ධ වී සෘජු හර ක්‍රමය (Direct Debit) හරහා ETF දායක මුදල් ගෙවීමට ලියාපදිංචි විය හැක.

### 3. සේවකයන් 15 ට අඩු සේවයෝඡකයන්

සේවකයන් පහළොස් (15) දෙනෙකුට අඩු සංඛ්‍යාවක් සේවයේ නියුක්ත කරන සේවයෝඡකයන්ටද ඉහත දක්වා ඇති ඉලෙක්ට්‍රොනික ක්‍රම මඟින් දායක මුදල් ගෙවීම සහ මාසික වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීම සිදු කළ හැකි අතර ඒ සඳහා ඔවුන් දිරිමත් කෙරේ. මෙමගින් කාර්යයන් පහසුවෙන්, නිවැරදිව සහ ඉක්මනින් සිදු කර ගැනීමට අවකාශ සැලසේ.

### 4. වැඩිදුර තොරතුරු සඳහා

වැඩිදුර තොරතුරු හෝ සහාය සඳහා, ETF E-Banking ඒකකය අමතන්න:  
011-7747260 | 011-7747850 | 011-7747829 | 011-7747265

තවද, ඔබට ආසන්න [ETF ප්‍රාදේශීය කාර්යාලය](#), හෝ ඔබගේ [බැංකු සහකරු](#) අමතා හෝ සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලයේ නිල වෙබ් අඩවිය [www.etfb.lk](http://www.etfb.lk) වෙත පිවිස තොරතුරු ලබාගත හැක.

#### සෝමසිරි ඒකතායක

සභාපති / ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී

සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලය

### ETF ප්‍රාදේශීය කාර්යාල

කොළඹ දිස්ත්‍රික් කාර්යාලය 011 7747288	කොළඹ 1 - 7 011 7747295	කොළඹ 8 - 15 011 7747279	ගම්පහ 033 2234520
ගාල්ල 091 2245814	කළුතර 034 2237722	මහ නුවර 081 2233793	අනුරාධපුර 025 2222185
කුරුමාගල 037 2228194	කෑගල්ල 035 2222991	යාපනය 021 2220010	වවුනියාව 024 2228225
නුවර එළිය 052 2224457	ත්‍රිකුණාමලය 026 2056606	රත්නපුර 045 2222930	මාතර 041 2224366
බදුල්ල 055 2224482	හම්බන්තොට 047 2222460	අම්පාර 063 2222845	

[Top](#)

පහත වාණිජ බැංකු මගින් විද්‍යුත් බැංකුකරණය ඔස්සේ ETF දායක මුදල් ගෙවීම සඳහා පහසුකම් සලසා ඇත.

<ul style="list-style-type: none"> <li>ලංකා බැංකුව (E-BANK Unit) 011-2204659 / 011-2204654 011-2204663 Hotline: 1975</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>මහජන බැංකුව 011-2594503 / 011-2586631 011-2481538</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>කොමර්ෂල් බැංකුව 011-2353588 / 011-2353628</li> </ul>
<ul style="list-style-type: none"> <li>සම්පත් බැංකුව 011-2332173 / 011-2017536/37 / 38</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>සෙලාන් බැංකුව 011-2456249 / 011-2456238 011-2008888</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>නේෂන්නල් බැංකුව 011-4711411</li> </ul>
<ul style="list-style-type: none"> <li>DFCC බැංකුව 011-2372537 / 011-2372557</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>හැටන් නැෂනල් බැංකුව 011-2661976 / 011-2661960</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>NDB බැංකුව 076-5366381 / 074-1447082 076-0459233</li> </ul>

[Top](#)

**ප්‍රමාද වූ දායක මුදල් ගෙවීම් මත අධිභාර – 27 වගන්තිය**

1980 අංක 46 දරණ සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් පනතේ 27 වගන්තිය අනුව, පනත නියමයන් ප්‍රකාරව ගෙවිය යුතු යම් දායක මුදලක් නියමිත දිනයට ගෙවා නොමැතිව, එම ප්‍රමාදය තම පාලනයට බාහිර වූ හේතු මත සිදුවූ බව සැහීමකට පත් වන ලෙස පැහැදිලි කිරීමට සේව්‍යෝජකයා අසමත් වන්නේ නම්, එම ප්‍රමාද වූ කාලය පදනම්ව ගණනය කරන අධිභාරයක් ගෙවීමට ඔහු වගකිව යුතුය.

ප්‍රමාද ගෙවීම් සඳහා (සම්පූර්ණ දායක මුදල ප්‍රමාදව ගෙවා ඇත්නම් හෝ ගෙවූ මුදල ගණනය කළ දායක මුදලට වඩා අඩු නම්, අදාළ දායක මුදල ගෙවිය යුතු අවසන් දිනය සිට සම්පූර්ණ ගෙවීම සිදු කරන දින දක්වා දින ගණන අනුව අධිභාර එකතු කෙරේ):

ප්‍රමාද කාලය	දායක මුදල මත ගෙවිය යුතු අධිභාරය
දින 10ක් නොඉක්මවන ප්‍රමාදයක්	5%
දින 11 සිට මාස 01 දක්වා ප්‍රමාදයක්	15%
මාස 01 සිට මාස 03 දක්වා ප්‍රමාදයක්	20%
මාස 03 සිට මාස 06 දක්වා ප්‍රමාදයක්	30%
මාස 06 සිට මාස 12 දක්වා ප්‍රමාදයක්	40%
මාස 12ට වැඩි ප්‍රමාදයක්	50%

**ප්‍රමාද වූ වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීම මත අධිභාර – 37A වගන්තිය**

1980 අංක 46 දරණ සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් පනතේ 37A වගන්තිය අනුව, දායක මුදල් සම්බන්ධ වාර්තාවක් ඉදිරිපත් කිරීමට බැඳී සිටින සේව්‍යෝජකයෙකු, එම වාර්තාව නියමිත කාලය තුළ ඉදිරිපත් කිරීමට අසමත් වුවහොත්, හෝ වැරදි/අසම්පූර්ණ වාර්තාවක් ඉදිරිපත් කළහොත්, සහ එසේ අසමත් වීම සම්බන්ධයෙන් මණ්ඩලයට සැහීමකට පත් වන ලෙස පැහැදිලි කිරීමට නොහැකි වුවහොත්, නියමිත දිනයෙන් ආරම්භ කර නිවැරදි හා සම්පූර්ණ වාර්තාව ලැබෙන දිනය දක්වා සම්පූර්ණ වූ සෑම මාසයක් හෝ එහි කොටසක් සඳහාම අදාළ දායක මුදලෙන් 1% අනුපාතිකයෙන් අධිභාරයක් ගෙවීමට සේව්‍යෝජකයා වගකිව යුතුය.



## ජේවෘ නිලධාරීන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලය ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியம் EMPLOYEES' TRUST FUND BOARD

ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியத்திற்கு (ETF) கொடுப்பனவு செலுத்தும் தொழில் வழங்குநர்களுக்கான அறிவித்தல்

**இணைய வழியில் ETF பங்களிப்புகளை செலுத்தல் மற்றும் மாதாந்த அறிக்கைகளை சமர்ப்பித்தல்**

ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியச் சபையினால் 1980 ஆம் ஆண்டின் 46 ஆம் இலக்க ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியச் சட்டத்தின் 43 ஆம் பிரிவின் பிரகாரம் வெளியிடப்பட்ட 2022 டிசம்பர் 22 ஆம் திகதிய அதிவிசேட வர்த்தமனி இல. 2311/39 (பதிவிறக்கம் செய்யவும்) பிரகாரம் ETF பங்களிப்புகளைச் செலுத்துதல் மற்றும் மாதாந்த அறிக்கைகளைச் சமர்ப்பித்தல் தொடர்பான சட்ட விதிமுறைகளை அனைத்து வாடிக்கையாளர்களும் கண்டிப்பாகப் பின்பற்றியொழுக வேண்டுமென இத்தால் அறிவித்தல் வழங்கப்படுகின்றது.

1. கட்டாய இணைய வழி பணம் செலுத்தல் மற்றும் சமர்ப்பித்தல்

மேற்கூறப்பட்ட வர்த்தமானி அறிவித்தலின் பிரகாரம், பதினைந்து (15) அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட ஊழியர்களைப் பணியமர்த்தும் ஒவ்வொரு தொழில் வழங்குநரும் பின்வருவனவற்றைக் கடைப்பிடித்தல் வேண்டும்:

- c) ஒவ்வொரு ஊழியரின் மொத்த மாத வருமானத்திலும் 3% தொகையை ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியத்திற்கு (ETF) பங்களிப்புத் தொகையாக செலுத்துதல்;
- d) பணியாளர் விபரங்கள் உள்ளிட்ட ஏற்புடைய மாதாந்த அறிக்கைகளைச் சமர்ப்பித்தல்;

அனைத்துக் கட்டணங்களும், உரிய பங்களிப்புத் தொகைக்குரிய மாதத்தைத் தொடர்ந்து வரும் மாதத்தின் இறுதி நாளிலோ அல்லது அதற்கு முன்னரோ கணினி அமைப்பு அல்லது மொபைல் இலத்திரனியல் சாதனம் மூலமாக மாத்திரம் செலுத்தப்படல் வேண்டும் .

15 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட ஊழியர்களைப் பணியமர்த்தும் அனைத்து தொழில் வழங்குநர்களும் இந்த விதிகளைக் கண்டிப்பாகப் பின்பற்ற வேண்டும். அதற்கமைய, 2026 ஜூலை மாதத்திற்கான பங்களிப்புத் தொகை (2026 ஆகஸ்ட் 31 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் செலுத்தப்படல் வேண்டும்) எதிர்காலத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய அனைத்துக் கொடுப்பனவுகளும் மற்றும் தவணை அறிக்கைகளின் சமர்ப்பிப்புகளும் இலத்திரனியல் முறையில் மாத்திரமே செய்யப்படல் வேண்டும்.

அதன்பின்னர், காசோலை, காசுக்கட்டளை (Money Order) அல்லது காசாக செய்யப்படும் கொடுப்பனவுகளும், அச்சிடப்பட்ட தவணை அறிக்கைகளும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.

ETF பங்களிப்புகளைக் குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் செலுத்தத் தவறும் அல்லது ஏற்புடைய தவணை அறிக்கைகளைச் சமர்ப்பிக்கத் தவறும் தொழில் வழங்குநர்கள், ஏற்புடைய சட்டங்கள் மற்றும் ஒழுங்கு விதிகளின்படி மேலதிக கட்டணங்களுக்கு உட்படுவார்கள். (மேலதிகக் கட்டணங்கள் பற்றிய மேலதிக விபரங்களை இங்கே பெற்றுக்கொள்ளவும் )

2. இணையவழி / இலத்திரனியல் வங்கி வசதிகள்

ஒன்பது (9) பிரதான வணிக வங்கிகள் இலத்திரனியல் வங்கிச் சேவை (E-Banking / Online Banking) மூலம் ETF பங்களிப்புகளைச் செலுத்துவதற்கு வசதிகள் செய்யப்பட்டுள்ளன ([அந்த வங்கிகளின் விபரங்களை இங்கே பெற்றுக்கொள்ளவும்](#) )

ஏனைய வங்கிகளில் கணக்கு வைத்திருக்கும் தொழில் வழங்குநர்கள், தங்களது வங்கியைத் தொடர்புகொள்வதன் மூலம் நேரடிப் பற்று (Direct Debit) வழியாக ETF பங்களிப்புகளைச் செலுத்துவதற்குப் பதிவு செய்துகொள்ள முடியும்.

### 3. 15 க்கும் குறைவான பணியாளர்களைக் கொண்ட தொழில் வழங்குநர்கள்

15 க்கும் குறைவான பணியாளர்களைக் கொண்ட தொழில் வழங்குநர்கள் மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இலத்திரனியல் முறைகள் மூலமாக பங்களிப்புகளைச் செலுத்த முடியும். அவ்வாறே, மாதாந்த அறிக்கைகளையும் சமர்ப்பிக்க முடியும். மேலும் அவ்வாறு செய்வதற்கு அவர்கள் ஊக்குவிக்கப்படுகின்றனர். இது பணிகளை எளிதாக்கவும், துல்லியமாகவும், விரைவாகவும் மேற்கொள்வதற்கு உதவுகின்றது.

### 4. மேலதிக தகவல்களுக்கு

மேலும் தகவல்களுக்கோ அல்லது உதவிக்கோ, ETF E-Banking பிரிவைத் தொடர்பு கொள்ளவும்: 011-7747260 | 011-7747850 | 011-7747829 | 011-7747265

மேலும், தங்களுக்கு அருகிலுள்ள [ETF பிராந்திய அலுவலகம்](#) அல்லது தங்களது வங்கிப் பங்காளரை தொடர்பு கொண்டு அல்லது ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியச் சபையின் உத்தியோகப்பூர்வ இணையத்தளத்தில் [www.etfb.lk](http://www.etfb.lk) பிரவேசித்து தகவல்களைப் பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

### சோமசிறி ஏகநாயக்க

தலைவர் / பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி

ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியச் சபை

### ETF பிராந்திய அலுவலகங்கள்

கொழும்பு மாவட்ட அலுவலகம் 011 7747288	கொழும்பு 1 - 7 011 7747295	கொழும்பு 8 - 15 011 7747279	கம்பஹா 0 33 2234520
காலி 091 2245814	களுத்துறை 034 2237722	கண்டி 081 2233793	அனுராதபுரம் 025 2222185
குருநாகல் 037 2228194	கேகாலை 035 2222991	யாழ்ப்பாணம் 021 2220010	வவுனியா 024 2228225
நுவரெலியா 052 2224457	திருகோணமலை 0 26 2056606	இரத்தினபுரி 045 2222930	மாத்தறை 041 2224366
பதுளை 0 55 2224482	ஹம்பாந்தோட்டை 047 2222460	அம்பாறை 063 2222845	

இலத்திரனியல் வங்கிச் சேவை மூலம் ETF பங்களிப்புகளைச் செலுத்துவதற்கு வசதிகள் செய்யப்பட்டுள்ளன.

▪ இலங்கை வங்கி (E-BANK Unit) 011-2204659 / 011-2204654 011-2204663 Hotline: 1975	▪ மக்கள் வங்கி 011-2594503 / 011-2586631 011-2481538	▪ கொமர்ஷல் வங்கி 011-2353588 / 011-2353628
▪ சம்பத் வங்கி 011-2332173 / 011-2017536/37 / 38	▪ செலான் வங்கி 011-2456249 / 011-2456238 011-2008888	▪ நேஷன் டிரஸ்ட் வங்கி 011-4711411
▪ டி.எஃப்.சி.சி வங்கி 011-2372537 / 011-2372557	▪ ஹட்டன் நேஷனல் வங்கி 011-2661976 / 011-2661960	▪ NDB வங்கி 076-5366381 / 074-1447082 076-0459233

### அபராதங்கள் / மேலதிகக் கட்டணங்கள்

பங்களிப்புகளைத் தாமதமாகச் செலுத்துவதற்கான மேலதிகக் கட்டணம் - பிரிவு 27

தாமதமான பங்களிப்பு கொடுப்பனவுகள் மீதான மேலதிகக் கட்டணம் - பிரிவு 27

1980 ஆம் ஆண்டின் 46 ஆம் இலக்க ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியச் சட்டத்தின் 27 ஆம் பிரிவின் பிரகாரம், சட்டத்தின் விதிகளுக்கமைய செலுத்தப்பட வேண்டிய ஏதேனும் பங்களிப்புத் தொகையை உரிய திகதியில் செலுத்தத் தவறும் ஒரு தொழில் வழங்குநர், அந்தத் தாமதமானது தனது கட்டுப்பாட்டிற்கு அப்பாற்பட்ட காரணங்களினால் ஏற்பட்டது என்பதைச் சபைக்குத் திருப்திகரமான முறையில் விளக்கத் தவறுமிடத்து அத்தாமத காலத்தின் அடிப்படையில் கணக்கிடப்படும் மேலதிகக் கட்டணத்தைச் செலுத்துவதற்கு அவர் பொறுப்புடையவராவார்.

தாமதக் கட்டணங்கள் (முழுமையான பங்களிப்புத் தொகை தாமதமாகச் செலுத்தப்பட்டிருந்தால் அல்லது செலுத்தப்பட்ட தொகை கணக்கிடப்பட்ட பங்களிப்பை விடக் குறைவாக இருந்தால், குறித்த பங்களிப்பு செலுத்தப்பட வேண்டிய இறுதித் திகதியிலிருந்து முழுமையான கொடுப்பனவு செலுத்தப்படும் திகதி வரையிலான நாட்களின் எண்ணிக்கைக்கு ஏற்ப மேலதிகக் கட்டணம் சேர்க்கப்படும்):

தாமதக் காலம்	பங்களிப்புத் தொகையின் மீது செலுத்த வேண்டிய மேலதிகக் கட்டணம்
10 நாட்களுக்கு மேற்படாத தாமதம்	5%
11 நாட்கள் முதல் 01 மாதம் வரையிலான தாமதம்	15%
01 மாதம் முதல் 03 மாதங்கள் வரையிலான தாமதம்	20%
03 மாதங்கள் முதல் 06 மாதங்கள் வரையிலான தாமதம்	30%
06 மாதங்கள் முதல் 12 மாதங்கள் வரையிலான தாமதம்	40%
12 மாதங்களுக்கு மேலான தாமதம்	50%

அறிக்கைகளை சமர்ப்பிக்கத் தவறுதல் மீதான மேலதிகக் கட்டணம் - பிரிவு 37A

1980 ஆம் ஆண்டின் 46 ஆம் இலக்க ஊழியர் நம்பிக்கைப் பொறுப்பு நிதியச் சட்டத்தின் 37A பிரிவின் பிரகாரம், பங்களிப்புகள் தொடர்பான அறிக்கையைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கடப்பாட்டைக் கொண்டுள்ள ஒரு தொழில் வழங்குநர், அந்த அறிக்கையை உரிய காலப்பகுதிக்குள் சமர்ப்பிக்கத் தவறுமிடத்து அல்லது தவறான / முழுமையற்ற அறிக்கையைச் சமர்ப்பிக்குமிடத்து, அத்தகைய தவறு குறித்து சபைக்குத் திருப்திகரமான விளக்கத்தை அளிக்கத் தவறும்பட்சத்தில் குறித்த அறிக்கை சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய திகதியிலிருந்து சரியான மற்றும் முழுமையான அறிக்கை கிடைக்கப்பெறும் திகதி வரை, பூர்த்தியான ஒவ்வொரு மாதத்திற்கும் அல்லது அதன் ஒரு பகுதிக்கும் குறித்த பங்களிப்புத் தொகையில் 1% விசைத்தில் மேலதிகக் கட்டணத்தைச் செலுத்துவதற்கு தொழில் வழங்குநர் பொறுப்புடையவராவார்.